Prefatus dominus comes contentatur.

Item che la predicta comunità possa ellegere lo podestà el quale | lo magnifico conte signore luy conferma.

Prefatus dominus contentatur.

Item che possa ellegere lo iudice de la iustitia, canzelero, banchero, | medici, magistri de scola como è usato.

Comes ipse contentatur.

Item possa elegere li officiali de le castele del cuntado secundo la | usanza che castelani quali la signoria sua meterà in nele | roche del cuntado siano cittadini de Fermo.

Dominus ipse con[tentatur].

Item che ala sua Signoria piazza ne imponere altro pagamento ad epsa | comunità che l'usato antighamente secundo se contene in neli statuti | antighi de epsa comunità.

Dominus ipse contentatur de gratia spetiali.

Item de le intrate de epsa comunità se paga tuti officiali, cittadini e | foresteri secundo è usato.

Prefatus comes contentatur.

Item che la sua signoria voglia reaquistare per la comunità de Fermo tute raxone de | epsa cità zoè de Sancto A[n]gello in Pantano, lu Gualdo, Aquaviva e che este terre quali gli deve dare omne anno lu palio e recusa darli | li faza dare.

Dominus ipse contentatur operari pro posse.

Item la sua Signoria se piglia le intrate del comune, gabelle, asseni de cuntado, | condanaxone, sale, zecha et omne altra intrate salvo | pascoli Scarfine quale sono per le mure del comune.

Dominus contentatur.

Item per spexe straordinarie de epsa cità ducati cinquecenti in l'ano.

Dominus ipse de sua liberalitate e gratia contentatur.

Item che in nela dicta citade sia continuamente uno luocotenente dare de | raxone e iusticia a zaschaduno.

Dominus contentatur.

Item che tuti sbanditi e condempnati, havuta la pace, possano | liberamente tornare a Fermo salvo condempnati de | homicidio.

Dominus contentatur.

Item che^a tuti officiali, cittadini [et] foresteri et altre persone | quale restasse ricevere [...] salario e pagamento | fina al presente di siano [...] como è devere.

Dominus contentatur.

Item che omne privilegio, gratie et pacti, immunitade | facti per la comunità de Fermo signori e governatori | alo suo cuntado li s[.] [o]bserve como è usato.

Dominus contentatur.

Item che si per nulo tempo el dicto magnifico signore deliberasse per nulo | modo lasare lo girfalcho che lo prometa remeterlo in mano | de la comunitade de Fermo.

Dominus contentatur sed intendit semper tenere et gubernare.

Nota, concluda et terminata predicta omnia | et singula fuerunt in terra Montis Olmi | in domibus Nicolay Ludovici de dicta terra, | die vigesimo decembris .MCCCCXXXIII.